Общественный совет

  Костанайской области

Протокол № 7
заседания Президиума Общественного совета Костанайской области

Областной маслихат, каб. 705

                    апреля 2019 г.

5 этаж

Присутствовали члены президиума Общественного совета: Турсунов А.Ж., Ещанов С.Е., Дуанбаева А.М., Жалыбин С.М.,
Искандирова Т.Н.

Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня

1. О рассмотрении  на общественных слушаниях темы по проекту решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменений в решение маслихата от 12 декабря 2018 г №  347 «Об областном бюджете Костанайской области на 2019-2021 годы».
2. О проекте постановления  «О внесении изменений в постановление акимата от 1 февраля 2017 г. № 47 «Об утверждении нормативов субсидий на единицу закупаемой сельскохозяйственной продукции».
3. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об утверждении  регламентов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта».

4. О материалах по годовому отчету об исполнении областного  бюджета за 2018 год  к заслушиванию на заседании общественного совета.

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений и дополнения в постановление акимата от 21 июня 2016 года № 284 «Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей».
Повестка дня утверждена единогласно.

Слушали информацию по повестке дня Дуанбаевой А.М., секретаря Общественного совета Костанайской области.

Выступили: Турсунов А.Ж., Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н., которые отметили, что обсуждение вопроса о внесении изменений в областной бюджет Костанайской области на 2019-2021 годы необходимо провести на общественных слушаниях. Также они подчеркнули, что всем членам  Общественного совета необходимо ознакомиться с материалами по годовому отчету об исполнении областного  бюджета за 2018 год и рассмотреть вопрос на заседании общественного совета.
Президиум  РЕШИЛ:

1. Проект   решения   Костанайского   областного  маслихата «О внесении
изменений в решение маслихата от 12 декабря 2018 г. №  347 «Об областном бюджете Костанайской области на 2019-2021 годы» рассмотреть на общественном слушании. После уточнения даты и места проведения  секретарю Общественного совета разместить необходимую информацию на интернет-ресурсе.
2. Годовой   отчет   об   исполнении   областного    бюджета  за  2018   год
 заслушать  на заседании общественного совета.

3. Проекты    постановлений    акимата    Костанайской    области  2, 3, 5

оставить без внесения на рассмотрение Общественного совета.

Решение принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области

А.Турсунов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области

А.Дуанбаева